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Nr 208.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående 
fyllnadspension ä allmänna indi agningsstaten åt löjt
nanten vid Skånska dragonregementet friherre H. G. von 
Blixen-Fineckes änka och minderåriga barn; given Stock
holms slott den 22 mars 1918.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att löjtnanten vid Skånska dragonregementet friherre H. G. von 
Blixen-Fineckes änka friherrinnan Hilla Brita von Blixen-Finecke, född 
Trolle, och makarnas minderårige son Hans Nils Gustaf Fredrik Bror 
må, utöver dem författningsenligt tillkommande pension och pupilltillägg 
från arméns nya änke- och pupillkassa, från och med den 1 oktober 
1917 komma i åtnjutande av pensioner å allmänna indragningsstaten, än
kan så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd med 1,100 kro
nor årligen samt sonen intill uppnådd ålder av 21 år med 225 kronor 
årligen.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. 
nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
E. A. Nilson.
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Utdrag av protokollet över lantför svar särenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 22 mars 1918.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden Petersson,

Schotte,
Petrén,
Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Rydén,
Undén,
Thorsson.

Departementschefen, statsrådet Nilson, yttrade härefter:

»Uti en till Kungl. Maj:t ställd skrift har den vid flygolycka den 
26 september 1917 omkomne löjtnanten vid Skånska dragonregementet 
friherre H. G. von Blixen-Fineckes änka, friherrinnan Hilla Brita von 
Blixen-Finecke, född Trolle, anhållit att från och med den 1 oktober 
1917 komma i åtnjutande av en tilläggspension å 1,500 kronor ävensom 
av ett årligt belopp av 500 kronor för makarnas omyndige son, Hans 
Nils Gustaf Fredrik Bror, född den 20 juli 1916, intill dess han uppnått 
myndig ålder.

Chefen för fortifikationen har tillstyrkt förevarande ansökning.

Uti häröver den 28 februari 1918 avgivet yttrande har arméförvalt
ningens fortifikationsdepartement anfört följande:
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Löjtnanten friherre von Blixen-Finecke hade jämte löjtnanten fri
herre H. G. Pfeiff den 26 september 1917 omkommit till följd av olycks
fall vid provflygning med ett för arméns räkning hos aktiebolaget 
Södertälje verkstäder beställt flygplan. Därvid hade friherre von 
Blixen-Finecke tjänstgjort såsom förare, under det att friherre Pfeiff 
utfört uppdrag såsom statens kontrollant. Vid förutgående provflyg
ningar med ifrågavarande flygplan hade detsamma förts av någon hos 
leverantören anställd person; men då någon sakkunnig sådan ej vid till
fället varit tillgänglig, hade friherre von Blixen-Finecke erbjudit sig att 
åtaga sig förarskapet, vilket erbjudande desto hellre av arméns myn
digheter antagits, som i sådant fall både förare och kontrollant före
trädde beställaren samt friherre von Blixen-Finecke, såsom vid förhör 
bestyrkts av flera personer, varit känd »såsom en lugn, omdömesfull och 
duglig flygare».

Angående olyckshändelsen hade ingående förhör hållits den 27 
och 29 september 1917, varjämte konsulterande maskiningenjören, 
t. f. professorn vid tekniska högskolan A. Rosborg på anmodan av 
chefen för Fälttelegrafkåren verkställt besiktning å det förolyckade flyg
planet samt avgivit yttrande om den sannolika anledningen till olycks
fallet. I förhörsprotokollen och berörda yttrande förekomme ej något, 
som kunde giva anledning till antagande, att friherre von Blixen-Finecke 
eller friherre Pfeiff genom oskicklighet, ovarsamhet eller annorledes varit 
vållande till olyckshändelsen, utan syntes denna hava varit föranledd av 
någon felaktighet å flygplanet.

I fråga om ersättning vid olycksfall för flygpersonal hade armé
förvaltningen i underdånigt utlåtande den 8 december 1916 över ett 
av särskilt tillkallade sakkunniga för verkställande av förnyade tek
niska utredningar rörande vissa lantförsvarsbehov den 21 september 
1916 avgivet betänkande anfört, att om olycksfall medfört döden, 
livränta borde från dödsfallet tillkomma den avlidnes änka till be
lopp av 1,500 kronor, så länge hon levde ogift, samt varje den av
lidnes barn med 300 kronor, till dess barnet fyllt 21 år, men att 
vid utbetalning av nämnda livräntor avdrag i varje fall borde göras 
för pension eller pupill tillägg, som enligt gällande pensionsbestäm- 
melser vore tillerkända änka eller barn efter delägare i arméns änke- 
och pupillkassa. Enligt anförda grunder hade även 1917 års riksdag, 
med bifall till Kungl. Maj:ts därom framställda förslag, beviljat löjtnan
ten B. K. A. Mannströms änka, som från arméns nya änke- och pupill
kassa hade änkepension å 400 kronor, en tilläggspension å 1,100 kronor 
från allmänna indragningsstaten.
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Departements
chefen.

På grund härav och då friherrinnan von Blixen-Finecke från och 
med den 1 oktober 1917 från nämnda änke- och pupillkassa, enligt vad 
fortifikationsdepartementet inhämtat, åtnjöte årligen pension å 400 kro
nor och såsom pupilltillägg för sonen'75 kronor, hemställde fortifika
tionsdepartementet efter samråd med civila departementet, att Kungl. 
Maj:t måtte föreslå riksdagen att å allmänna indragningsstaten bevilja 
friherrinnan von Blixen-Finecke från och med den 1 oktober 1917, så 
länge hon levde ogift, dels en årlig tilläggspension å 1,100 kronor, dels 
ock 225 kronor årligen för makarnas son Hans Nils Gustaf Fredrik 
Bror, till dess han fyllt 21 år.

På grund av vad arméförvaltningens fortifikationsdepartement till 
stöd för sitt förslag meddelat och anfört, har statskontoret funnit sig böra 
tillstyrka bifall till departementets hemställan.

Med hänsyn till i ärendet förekomna omständigheter anser jag det 
vara med billighet överensstämmande, att sökanden och hennes son 
komma i åtnjutande av större pensionsförmåner än dem, vartill de äro 
författningsenligt berättigade. Vid sådant förhållande och då de av for
tifikationsdepartementet i sadant hänseende föreslagna beloppen synas 
mig skäliga, få,r jag hemställa, det täcktes Eders Kungl Maj:t föreslå 
riksdagen medgiva,

att löjtnanten vid Skånska dragonregementet friherre H. G. von 
Blixen-Fineckes änka friherrinnan Hilla Brita von Blixen-Finecke, född 
Trolle, och makarnas minderårige son Hans Nils Gustaf Fredrik Bror må, 
utöver dem författningsenligt tillkommande pension och pupilltillägg från 
arméns nya änke- och pupillkassa, från och med den 1 oktober 1917 
komma i åtnjutande av pensioner å allmänna indragningsstaten, änkan 
så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd med 1,100 kronor år
ligen samt sonen intill uppnådd ålder av 21 år med 225 kronor årligen.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; 
och skulle till riksdagen avlåtas proposition av den 
lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.
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Ur protokollet: 

Erik von Horn.


